
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh Quy định giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi 

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết định số 
3473/QĐ-UBND ngày 04/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017; 

Căn cứ Luật Giá ngày 19/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30/6/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, 
dịch vụ công ích thủy lợi;   

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy 

định về việc quy định chi tiết về một số điều của Luật Giá; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 426/TTr-

SNNMT ngày 22/5/2025.  

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh khoản 4 Điều 2 của Quy định giá sản phẩm, 
dịch vụ thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định ban hành kèm theo Quyết 
định số 3473/QĐ-UBND ngày 04/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau: 

“4. Mức giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2024 đối với cấp 
nước để chăn nuôi, nuôi trồng thủy sản và cấp nước tưới cho cây công nghiệp 
dài ngày, cây ăn quả, hoa và cây dược liệu được tính theo Biểu sau: 

TT Các đối tượng dùng nước Đơn vị tính 

Mức giá theo các biện 
pháp công trình 

Bơm 
điện 

Hồ đập, kênh 
cống 

1 Cấp nước cho chăn nuôi đồng/m3
 1.320 900 

2 Cấp nước để nuôi trồng thủy sản 

đồng/m3
 840 600 

đồng/m2
 mặt 

thoáng/năm 
250 

3 

Cấp nước tưới các cây công nghiệp 
dài ngày, cây ăn quả, hoa và cây 
dược liệu 

 đồng/m3
 1.020 840 

1745 23 5



2 
 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 3473/QĐ-

UBND ngày 04/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định giá sản phẩm, dịch 
vụ thủy lợi năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3473/QĐ-

UBND ngày 04/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Môi trường, Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 
phố; Giám đốc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định; Giám 

đốc Kho bạc nhà nước khu vực XIII; các chủ thể khai thác công trình thủy lợi; 
Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu VT, K10. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh      


